magis disposita ad morbum pestilenticum. Ad secundum dico quod tales morbi pestilenciales sunt contagiosi quia a corporibus infectis effluunt humores et fumi venenosi aere corruptentes. et ideo fugiendum est ab infectis. ymo tunc pestilenciali nullus debet stare in cumulo populorum. quia potest esse aliquis illorum infectus. Ratione cuius prudentes medici visitando infirmos stant longe a patientibus tenentes faciem versus portam vel fenestram. sic etiam stare debent infirmos huiusmodi. vnde parienti bonum est per dies mutare cameram. et frequenter habere fenestras versus boream vel versus orientem aptas fenestre vero versus meridiem teneantur clausae. Ventus enim meridionalis habet in se duas causas putrefactionis. Prima est quod debilitat corpora tam sanorum quam infirmorum. Secunda est quod sicut scribitur tercio apborismorum Austere ventus inflatus grauat auditum et ledit cor. quia aperit poros corporis et intrat versus ad cor. Quare bonum est sano tempore pestilentie quando flat ventus meridionalis manere in domo per totum diem. Si autem necesse fuerit ut exire debeat. maneat in domo versus ad elevationem solis supra nostrum horizontem.

De remedijs pestilentie.

Quibus causis pestilentie. nunc dicendum est qualiter quis se debeat a pestilentia preseruare. Pro quo notandum est iuxta dictum suum medicum per dauid dicentem quod homo primo se debeat diuertere a malo ad bonum a humiliter sua peccata confiteri. quare summum remedium est ut tempore pestilentie prima a confessio medicamentis ceteris preferatur. promitto tamen summe quod valde bonum remedium est fugere. et locum infectum mutare. Sed quia multi commode locum mutare non possunt. ideo quantum possibile fuerit. ab eis omnibus causis putredinis euitent. et ex consequenti omnino coitent. etiam precipue cauendum est ventus meridionalis qui naturaliter est infectiuus. Claudantur ergo fenestre (ut dictum est) versus meridiem versus ad boream primam. apianem versus septentrionem. Eadem de causa omnis fetor est euitandus. ut puta stabulorum caporum platearum et precipue interfectorum cadaverum putrefactorum et maxime fetor aquarum. Nam in aliquibus domibus seruatur aqua per

duos dies vel noctes. vel sunt trāsitus subterranei aq̄ in
q̄ b? huanē aque p̄iete q̄ etiā magnū causāt fetore Ex ista
cā etiā attingit q̄ aliq̄ moriūt in illa domo vbi talia attingūt.
a in alia nō vt didū ē Diliter in illo loco vbi effūdunt ole-
ra putrida. qz olera putrefacta faciūt nociuū fetore Vñ si
cut p̄ odore aromaticū cor a spūs recreant. ita ex nociuo fe-
toze debilitant Quare huāda ē domus ne aer infect? subin-
tret. aer em̄ infect? humid? ē a putrefactionē in domo vel
in loco dormitiōis naturaliter causat Subtilies igit̄ dom?
p̄ clarā flāmā a fiat ignis clarus de lignis. Fiat etiā cū fu-
migatiōe herbarū infra scriptarū. vitz baccelauri. iumperi
vborizgam. a habent in apothecis. absinthij. hyssopi. ru-
te. arthimēsie atqz ligni aloes qd̄ melius valeret. h̄ p̄ par-
tū p̄cio pari nō pt. a talis fum? inspiret p̄ os a nares. qz
sic interiora ratificat. Itē eadē de cā vitef̄ ois repletio. qz
corpa plena malis humorib? inficiūt facilius Vñ d̄t Aui-
cēna quarto canomis. q̄ illi q̄ repletionē sp̄ curāt periodū
a finē vite sue abbreviat. Item eadē de cā balneū cōie eius
tef. qz modicū fermentū totā massam corrūpit. Vñ finali-
ter ois multitudo vel cōitas euitef̄ in quantū possibile sit-
ne ab anhelitu infecto aliq̄s inficiat Sed qñ fieri nō pt vt
cōitas euitef̄. tūc vtat̄ remedijs ifra scriptis De mane qñ
aliq̄s surgit mox parū comedat de ruta lota in aqua mun-
da a sale aspersa cū nuce gallica vna vel duab? bñ mūda-
tis Si aut̄ illud h̄re nō pt. tūc comedat panē vel tortā in s-
timā acetō. a hoc marie tpe turbido vel nebuloso. In tpe
etiā pestilētie meli? infra domū manere videt̄ q̄ extra. nec
est sanū ire p̄ villā vel ciuitatē Dom? etiā aspget̄ (a spālī-
ter in estate) cū acetō a rosas a folijs vitis. p̄mo bonū ē in
die frequēter lauare manus cū aqua a acetō a postea facie
tergere a odorare ad manus. Bonū ē igit̄ tā in estate q̄ in
hyeme acetosa odorare In monte aut̄ pessulano cōitatem
vitare nō potui. qz trāsui de domo ad domū curando infir-
mos cā paupertatis mee. Vñ spongiā vel panē intmāu ace-
to meū portauī tenens ad os a nasum. qz oia acetosa opi-
ant meatū humorū nec faciūt venenosa intrare sic talem.

euasi pestilentia socijs meis non credentibus me vitam retine-
re potuisse Omnia autem ista remedia per meipsum probaui.

De confortamentibus cordis et aliorum membrorum.

Quodis confortamina hec sunt. crocus. cassia fistus. pla-
tago. cum ceteris herbis que rarificant spiritum interiore
Hec enim precipue valet in vulgari coitate ubi facilis
ter contingit que vni inficitur ab alio. id est sume caueat ne ab alio
inspiret ab alio. Oculi etiam ab aere infecto obscurantur si bene
non portauerit perditam in manu Valde etiam sanum est que lauunt
os. oculi et manus sepius in die cum aqua rosacea aceto mixta
Si autem perditam habere non potest. tunc faciat cum aceto. et sic istis
seruatis securus coitatem intrabis Habet etiam per magno
remedio laxatio ventris. Si autem naturaliter fieri non potest lara-
tio ventris. puocet artificialiter per suppositorium. ad quod bene
valent pillule pestilentiales que habentur in apotheca In do-
mo etiam semper teneat ignis. quia multum impeditur impulsionem cele-
stem. et clarificat aerem De cibo autem specialiter dico que ty-
riaca summe utilis est tam sanis quam infectis Sumat igitur bis
in die cum vino claro lymphatico. vel cum aqua clara rosacea
aut cum ceruisia clara. nec sumat de tyriaca nisi ad quantitas
tem vni peris. de vino vero aqua vel ceruisia ad quantitas
duorum colearium. tyriaca autem in vase penitus dissoluatur. dis-
ferat etiam prandium usque ad medium diem. ut tyriaca in cor-
pore sua exerceat operationem Bonum insuper ferculum cum vino pur-
ro sepe in die sumendum est. non multum tamen simul. quia nimia super-
bundance putrefactionem humorum inducit Caueant in cibis
omnia calefactia. ut sunt piper et allium. licet enim piper cerebrum
a phlegmate purgat et spiritualia membra a viscosis humoribus
quia tamen nimis calefacit et calefactio putrefactionem inducit. pi-
per videtur sola amaritudo que calor odor et sapor in ipso placuisse
Allium etiam quous a phlegmate purgetur malos humores eicit
et puocat appetitum comedendi. et aerem siccum intrare non permit-
tit. quia oculos perturbat et caput vniuersumque sepe comedentis
calefacit. id est non videtur placuisse Pestilentia enim ex calida causa se-
pe augmentatur. Omnes igitur cibi quanto faciliores digestionis
sunt tanto meliores De mane sumantur cibaria bulita de